
 

Comune di Borgo Ticino 
 

Area Tecnica 

DETERMINAZIONE 

 

Numero 

Reg. Gen. 

 

Numero 

Reg. Sett. 
03/12/2020 

354 108 

OGGETTO: 

 

PROCEDURA APERTA PER LA CONCESSIONE 

PLURIENNALE DEL SERVIZIO DI GESTIONE 

ILLUMINAZIONE ELETTRICA VOTIVA CIMITERIALE CON 

PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE DI OPERE A 

CARICO DEL CONCESSIONARIO  REVOCA RDO 2691790 

AVVIATA TRAMITE MEPA E INDIZIONE NUOVA RDO. 

 
 

 

La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale ove rimarrà 

esposta dal 03/12/2020 per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 



OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER LA CONCESSIONE PLURIENNALE DEL SERVIZIO 

DI GESTIONE ILLUMINAZIONE ELETTRICA VOTIVA CIMITERIALE CON PROGETTAZIONE E 

REALIZZAZIONE DI OPERE A CARICO DEL CONCESSIONARIO – REVOCA RDO 2691790 

AVVIATA TRAMITE MEPA E INDIZIONE NUOVA RDO. CIG: 85107816A8 - CUP: 

E17B20001270005. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Vista la determina a contrarre n. 327 del 13/11/2020 con la quale è stata avviata la procedura 
aperta, tramite R.D.O su MEpa, per la Concessione pluriennale in finanza di progetto del servizio 
di gestione dell’illuminazione elettrica votiva cimiteriale con progettazione e realizzazione di opere 
a carico del concessionario si sensi dell’art.183 del D.lgs 50/2016; 
 

Vista la procedura RdO n. 2691790 avviata sul Me.PA; 
 

Tenuto conto che per puro errore materiale è stato flaggato il bando di servizi errato e per tanto 
nessun operatore economico avente le corrette caratteristiche richieste nella documentazione di 
gara, potrà effettivamente procedere all’inserimento dell’offerta; 
 

Visto l’art. 21-nonies della L. n. 241/1990 e ritenuto che sussistano i presupposti di detto articolo 
per l’annullamento in autotutela della procedura di gara, tenuto conto dell’interesse pubblico alla 
regolarità della procedura di affidamento del servizio e dell’interesse delle ditte partecipanti a poter 
formulare correttamente l’offerta; 
 

Vista la segnalazione di annullamento della gara di cui all’RdO n. 2691790 e di indizione 
contestuale di nuova RdO formulata dal Responsabile del procedimento, prot. n. 15721 del 
02/12/2020; 
 

Ritenuto che ricorrono i presupposti per la revoca della procedura di affidamento della 
concessione in parola, non essendo possibile formulare correttamente alcuna offerta e che non 
sussistono pregiudizi apprezzabili in capo ai soggetti direttamente interessati; 
Dato atto che a seguito della revoca occorre avviare una nuova procedura, sempre tramite R.D.O. 
aperta, sul portale M.E.P.A., analoga a quella di cui alla Determinazione n.327 del 13/11/2020 ma 
con la corretta categoria di Bando che dovrà essere “BANDO " SERVIZI " - N. 32 " SERVIZI 
CIMITERIALI E FUNEBRI " /" CONDUZIONE E MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI DI 
ILLUMINAZIONE VOTIVA CIMITERIALE”; 
 
Ritenuto di provvedere, contestualmente all’adozione del presente provvedimento, agli obblighi di 
pubblicazione dei dati nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito web 
www.comune.borgoticino.no.it, in conformità a quanto previsto dal Decreto Legislativo n. 33 del14 
marzo 2013; 
 
Tutto ciò premesso e considerato 
 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni riportate nella premessa narrativa che costituisce parte integrante e sostanziale 
del presente dispositivo: 

 
1. Di revocare, ai sensi del principio di autotutela dell’azione amministrativa di cui all’art. 

21quinquies della Legge 7 agosto 1990, n. 241 s.m.i., la R.D.O. n. 2691790 avviata 
tramite portale MEPA in esecuzione della determinazione n. 327 del 13/11/2020 e 
finalizzata all’affidamento in Concessione pluriennale tramite finanza di progetto del 
servizio di gestione dell’ illuminazione elettrica votiva cimiteriale con progettazione e 



realizzazione di opere a carico del concessionario si sensi dell’art.183 del D.lgs 50/2016 
e s.m.i.; 

2. Di indire una nuova R.D.O. sul portale MEPA, le cui caratteristiche sostanziali sono 
quelle già individuate dalla precedente determinazione n. 327/2020; 

3. Di dare atto che la documentazione della presente procedura è costituita dagli stessi 
allegati di cui alla precedente determinazione n.327/2020; 

4. Di stabilire che, ai sensi dell’art. 29, 60 e 73  del D.Lgs  del 18.04.2016 n. 50 e s.m.i.,  e 
nel rispetto dell’art. 2 del Decreto del Ministro dei Trasporti e delle Infrastrutture del 2 
dicembre 2016, in ragione dell’importo a base di gara inferiore ad € 500.000,00=,  il 
bando di gara sarà pubblicato: 

 all’Albo Pretorio on-line del Comune di Borgo Ticino; 

 sul profilo del committente www.comune.borgoticino.no.it - sezione “Bandi di 
Gara”, unitamente ai suoi allegati, comportante, tra l’altro, la disponibilità dei 
documenti di gara; 

5. Di trasmettere la presente determinazione alla P.O. dei Servizi Finanziari, per i 
provvedimenti di competenza; 

 

 
       Il Responsabile del Servizio 

        (Lavecchia  ing. Leonardo) 
           
 

 



Comune di Borgo Ticino

Visti

386

PROCEDURA APERTA PER LA CONCESSIONE PLURIENNALE DEL SERVIZIO DI GESTIONE
ILLUMINAZIONE ELETTRICA VOTIVA CIMITERIALE CON PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE DI
OPERE A CARICO DEL CONCESSIONARIO  REVOCA RDO 2691790 AVVIATA TRAMITE MEPA E
INDIZIONE NUOVA RDO.

2020

Ufficio Tecnico

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Area Tecnica

Nr. adozione settore: Nr. adozione generale:
Data adozione:

03/12/2020Data

VISTO FAVOREVOLE

Gnemmi Sabina

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Lavecchia Leonardo;1;39053411974167810204229188334227446501
Sabina Gnemmi;2;11338684


